Bedienungsanleitung
DS01
Miniatur-Schwebekörper-Strömungsmesser
und -wächter – mit Schauglas –
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24
D-65205 Wiesbaden-Nordenstadt
Tel.: ++49-(0)6122-7055-0

Magnet: Hartferrit
alle weiteren medienberührten Teile: Edelstahl1.4571
Typenschlüssel:
Bestellnummer:                    DS01.
Miniatur-Schwebekorper-
Stromungsmesser
1. 1. 1. W13. 1. 1. 0.
Anschluss Innengewinde:
1 = G 1/4   1N = 1/4“ NPT
2 = G 1/2   2N = 1/2“ NPT
3 = G 3/4   3N = 3/4“ NPT
4 = G 1   4N = 1“ NPT
5 = G 1 1/4   5N = 1 1/4“ NPT
      (5, 5N nur für Flüssigkeiten)
Werkstoffausführung:
1 = Messing vernickelt
2 = Edelstahl 1.4571
Skala:
1 = fur Wasser
2 = fur Luft (bei 1 bar abs., 20 °C)
Messbereiche:
Wasser (nur DS01.1): Luft:
W101 = 5–60 ml/min L1001 = 0,2 –1,3 Nl/min
W102A = 25–130 ml/min L1002 = 0,5–2,0 Nl/min
W103 = 0,06–0,3 l/min L1003 = 0,8–3 Nl/min
W106 = 0,1–0,6 l/min L1005 = 1,5–5,0 Nl/min
W11 = 0,2–1,2 l/min L1008 = 2–8 Nl/min
W12 = 0,4–2 l/min L1012 = 3–12 Nl/min
W13 = 0,5–3 l/min L1014 = 3,5–14 Nl/min
W15 = 1,0-5 l/min L1020 = 5,5–20 Nl/min
L1024 = 7–24 Nl/min
L1035 = 10–35 Nl/min
L1042 = 10–42 Nl/min
nur DS01.2:
W205A  =0,2–0,5 l/min L2012 = 3–12 Nl/min
W21A = 0,3–1,0 l/min L2030 = 7–30 Nl/min
W22A = 0,7–2,0 l/min L2040 = 12–40 Nl/min
W24A = 1,6–4,0 l/min L2080 = 20–80 Nl/min
W28A = 3,0–8,0 l/min L2125 = 28–125 Nl/min
W212 = 4,5–12 /min L2200 = 50–200 Nl/min
W215A = 6,0–15 l/min L2420 = 100–420 Nl/min
W220A = 8,0–20 l/min L2500 = 200-500 Nl/min
W224 = 9,5–24 l/min
W228A = 12–28 l/min
DS01.3, DS01.4 und DS01.5:
W3030 = 8 – 30 l/min L30080* = 22,5–80 Nl/min
W3045 = 15–45 l/min L30130* = 50–130 Nl/min
W3060 = 20–60 l/min L30420* = 130–420 Nl/min
W3090 = 30-90 l/min L30625* = 200–625 Nl/min
                                                       *nicht für 1 ¼“-Version
nur DS01.4 und DS01.5:
W4120 = 40–120 l/min
W4150 = 60–150 l/min
Zusatz S... = Sonderskala
Anzahl der Kontakte:
0 = ohne Kontakt
1 = 1 Kontakt
2 = 2 Kontakte
Kontaktfunktion / Analogausgang:
0 = ohne
1 = Schließer
2 = Umschalter
2X = Umschalter fur SPS Anwendung (fur Gerate ab 1/2")
3ST5 = Ex-Schließer, T5 (100 °C), mit 2 m Kabel, nur DS01.3/4/5,
3ST6 = Ex-Schließer, T6 (80 °C), mit 2 m Kabel, nur DS01.3/4/5
3UT5 = Ex-Umschalter, T5 (100 °C), mit 2 m Kabel, nur DS01.3/4/5
3UT6 = Ex-Umschalter, T6 (80 °C), mit 2 m Kabel, nur DS01.3/4/5
3SM = Ex-Schließer, nur DS01.1 und DS01.2
3UM = Ex-Umschalter, nur DS01.1 und DS01.2
SU20 = Analogtransmitter 4...20 mA und 0...10 V
Sonderheit:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben